

RCS : VILLEFRANCHE - TARARE

Code greffe : 6903

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de VILLEFRANCHE - TARARE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1992 B 00129

Numéro SIREN : 387 774 698

Nom ou dénomination : RHONE GARDIENNAGE INTERVENTION PRIVE

Ce dépôt a été enregistré le 07/07/2023 sous le numéro de dépôt B2023/002728

**R.G.I.P. SECURITE**  
La Sauvagère - 1525 Route de France  
69400 VILLEFRANCHE S B  
Tél. 04 74 03 94 92 Fax 04 74 03 20 69  
Siret 387 774 683 00009  
Autorisation CNAPS / AUT-069-2116 du 22/09/1994

**RGIP**

## Sommaire

<b>Attestation de Présentation</b>	<b>1</b>
<b>Bilan et compte de résultat</b>	<b>2</b>
<b>Liasse fiscale</b>	<b>13</b>



**R.G.I.P. SECURITE**

La Sauvagerie - 1525 Route de la  
70400 VILLEFRANCHE S-S  
Tel. 04 74 03 94 92 Fax 04 74 63 20 20  
Site 381 174 888 00 30  
CHAPS (AUT-080-31158-20-001) 00 30

## Attestation de Présentation

### ATTESTATION

d'expert comptable

#### MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

*Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise RGIP pour l'exercice du 01/08/2021 au 31/07/2022 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.*

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 33 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	213 666,39 Euros
chiffre d'affaires	210 082,26 Euros
résultat net comptable	-15 898,04 Euros

Fait à LYON  
Le 16/06/2023

Signature de l'Expert Comptable

Cabinet SORHOGEKO

 **SORHOGEKO**  
EXPERTISE COMPTABLE  
COMMISSARIAT AUX COMPTES  
42 Chemin du Moulin Carron Bât B2  
69130 Ecully  
Tel : 04 77 65 37 57  
contact@sorhogeco.com  
Siret 404 971 830 0005

## Bilan et compte de résultat

RGIP

## BILAN ACTIF

Période du 01/08/2021 au 31/07/2022

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/07/2022 (12 mois)				Exercice précédent 31/07/2021 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	675,00	402,54	272,46	0,13	455,79	0,22
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	2 083,34	1 850,71	232,63	0,11	649,30	0,31
Autres immobilisations corporelles	25 187,83	20 015,23	5 172,40	2,42	4 721,96	2,23
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	41 040,00		41 040,00	19,21	40 520,00	19,15
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 345,00		1 345,00	0,63	1 345,00	0,64
<b>TOTAL (I)</b>	<b>70 330,97</b>	<b>22 268,48</b>	<b>48 062,49</b>	<b>22,48</b>	<b>47 692,05</b>	<b>22,54</b>
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	2 900,00		2 900,00	1,38	1 900,00	0,90
Avances & acomptes versés sur commandes	2 689,60		2 689,60	1,28		
Clients et comptes rattachés	74 208,86		74 208,86	34,73	58 622,44	27,71
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	2 464,58		2 464,58	1,15	2 599,83	1,23
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	77 859,28		77 859,28	38,44	95 446,31	45,12
Charges constatées d'avance	5 481,58		5 481,58	2,57	5 299,14	2,50
<b>TOTAL (II)</b>	<b>165 603,90</b>		<b>165 603,90</b>	<b>77,51</b>	<b>163 867,72</b>	<b>77,48</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>235 934,87</b>	<b>22 268,48</b>	<b>213 666,39</b>	<b>100,00</b>	<b>211 559,77</b>	<b>100,00</b>

RGIP

**BILAN PASSIF**

Période du 01/08/2021 au 31/07/2022

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/07/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2021 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : 7 622,45 )	7 622,45	3,57	7 622,45	3,90
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation	762,25	0,38	762,25	0,38
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	34 017,63	19,92	34 017,63	18,08
Report à nouveau	29 657,98	13,88	53 318,58	25,20
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>-15 898,04</b>	<b>7,43</b>	<b>-23 660,60</b>	<b>11,17</b>
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>56 162,27</b>	<b>28,28</b>	<b>72 060,31</b>	<b>34,08</b>
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			1 069,27	0,51
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	1 034,36	0,48	1 208,75	0,57
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	5 690,23	2,68	9 080,50	4,29
Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	23 938,95	11,20	20 856,94	9,88
. Organismes sociaux	103 462,46	48,42	82 929,60	39,20
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	15 606,03	7,30	11 848,49	5,60
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	2 262,37	1,08	6 724,95	3,18
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments financiers à terme	5 509,72	2,58	5 780,96	2,73
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>157 504,12</b>	<b>73,72</b>	<b>139 499,46</b>	<b>65,94</b>
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif				
(V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>213 666,39</b>	<b>100,00</b>	<b>211 559,77</b>	<b>100,00</b>

RGIP

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/08/2021 au 31/07/2022

Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/07/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises	12 335,45		12 335,45	5,87	6 495,31	3,18	5 840	89,92	
Production vendue biens									
Production vendue services	197 746,81		197 746,81	94,13	197 551,50	98,82	195	0,10	
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>210 082,26</b>		<b>210 082,26</b>	<b>100,00</b>	<b>204 046,81</b>	<b>100,00</b>	<b>6 036</b>	<b>2,98</b>	
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			3 398,15	1,62	419,93	0,21	2 979	710,98	
Autres produits			40,89	0,02	0,64	0,00	40	N/S	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>213 521,30</b>	<b>101,64</b>	<b>204 467,38</b>	<b>100,21</b>	<b>9 054</b>	<b>4,43</b>	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			9 170,17	4,38	7 624,42	3,74	1 546	20,28	
Variation de stock (marchandises)			-1 000,00	-0,47	-400,00	-0,19	-600	149,99	
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			61 795,70	28,41	65 073,73	31,89	-3 278	5,03	
Impôts, taxes et versements assimilés			4 576,24	2,18	2 574,82	1,28	2 002	77,78	
Salaires et traitements			115 644,03	55,05	122 287,14	59,93	-6 643	5,42	
Charges sociales			27 519,11	13,10	29 864,45	14,64	-2 345	7,84	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			4 257,89	2,03	4 729,48	2,32	-472	-9,97	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant					1 696,80	0,83	-1 696	100,00	
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges			5 817,42	2,77	1 536,67	0,75	4 281	278,71	
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>227 780,56</b>	<b>108,42</b>	<b>234 987,51</b>	<b>115,16</b>	<b>-7 207</b>	<b>-3,08</b>	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>-14 259,26</b>	<b>-6,78</b>	<b>-30 520,13</b>	<b>-14,88</b>	<b>16 261</b>	<b>53,28</b>	
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés			670,71	0,32	1 082,76	0,53	-412	-38,07	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>670,71</b>	<b>0,32</b>	<b>1 082,76</b>	<b>0,53</b>	<b>-412</b>	<b>-38,07</b>	
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilés			2,45	0,00	367,95	0,18	-365	-99,45	
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>2,45</b>	<b>0,00</b>	<b>367,95</b>	<b>0,18</b>	<b>-365</b>	<b>-99,45</b>	
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>668,26</b>	<b>0,32</b>	<b>714,81</b>	<b>0,35</b>	<b>-46</b>	<b>-6,43</b>	
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>-13 591,00</b>	<b>-6,46</b>	<b>-29 805,32</b>	<b>-14,60</b>	<b>16 214</b>	<b>54,40</b>	

RGIP

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/08/2021 au 31/07/2022

Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/07/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			10 650,97	5,22	-10 650	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital			1 700,00	0,83	-1 700	100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>			<b>12 350,97</b>	<b>6,05</b>	<b>-12 350</b>	<b>-100,00</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 307,04	1,10	5 000,00	2,45	-2 693	-53,85
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			1 206,25	0,59	-1 206	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>2 307,04</b>	<b>1,10</b>	<b>6 206,25</b>	<b>3,04</b>	<b>-3 899</b>	<b>-62,82</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>-2 307,04</b>	<b>-1,09</b>	<b>6 144,72</b>	<b>3,01</b>	<b>-8 451</b>	<b>-137,54</b>
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>214 192,01</b>	<b>101,98</b>	<b>217 901,11</b>	<b>108,79</b>	<b>-3 709</b>	<b>1,69</b>
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>230 090,05</b>	<b>109,52</b>	<b>241 561,71</b>	<b>118,39</b>	<b>-11 471</b>	<b>-4,74</b>
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-15 898,04</b>	<b>-7,58</b>	<b>-23 660,60</b>	<b>-11,59</b>	<b>7 762</b>	<b>32,81</b>
			<i>Perte</i>		<i>Perte</i>	
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

**R.G.I.P.**  
**Rhône Gardiennage Intervention Privé**

Société à responsabilité limitée  
Au capital de 7 622 Euros  
Siège social : 1525 route de Frans  
69400 VILLEFRANCHE s/S  
387774698 R.C.S. Villefranche s/S

<b>PROCES VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE EN DATE DU 30 JUIN 2023</b>
---

L'an deux mille vingt trois, et le trente juin à neuf heures, les associés se sont réunis au siège social, en assemblée générale ordinaire sur convocation de la gérance.

Sont présents ou représentés :

- Marc VELU, pour                      267 parts

Soit 267 parts

Sur un total de 500 parts composant le capital social.

Mr Marc VELU préside la séance en qualité de gérant associé.

Il constate, en conséquence, que l'assemblée peut valablement délibérer et prendre ses décisions à la majorité requise de plus de la moitié des parts sociales.

Le président dépose sur le bureau et met à la disposition de l'assemblée :

- Le rapport de gestion sur les opérations de l'exercice.
- L'inventaire, le compte de résultat, le bilan et l'annexe de l'exercice écoulé.
- Le texte des résolutions proposées.

Il déclare que ces même pièces ont été mises à la disposition des associés non-gérants plus de quinze jours avant la date de la présente assemblée, et que ces derniers ont eu la possibilité de poser, pendant ce même délai, toutes questions à la gérance, ce dont l'assemblée lui donne acte.

Puis le président rappelle que l'ordre du jour de la présente assemblée est le suivant :

- Examen et approbation des comptes annuels de l'exercice clos le 31 juillet 2022.
- Quitus à la gérance.
- Affectation des résultats.
- Approbation de la rémunération de la gérance.
- Questions diverses.

Le président donne ensuite lecture des rapports de la gérance et ouvre la discussion.  
Personne ne demandant la parole, le président met successivement aux voix les résolutions suivantes :

### **PREMIERE RESOLUTION**

L'assemblée générale, après avoir entendu la lecture du rapport de la gérance sur l'activité de la société et pris connaissance des comptes annuels afférents à l'exercice clos le 31 juillet 2022, les approuve tels qu'ils ont été présentés.

En conséquence, elle donne à la gérance quitus de sa gestion pour ledit exercice.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

### **DEUXIEME RESOLUTION**

L'assemblée générale, après avoir constaté que les comptes de l'exercice font apparaître un déficit net comptable de -15 898 €, décide de l'affecter au compte « report à nouveau ».

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

### **TROISIEME RESOLUTION**

L'assemblée générale approuve la rémunération du gérant qui, pour l'exercice s'est élevée à la somme de 31 337 €, outre le remboursement de ses frais.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité, observation faite que l'intéressé n'a pas pris part au vote.

Plus rien n'étant à l'ordre du jour, la séance est levée.

De tout ce que dessus, il a été dressé, le présent procès-verbal, après lecture, a été signé par la gérance.

Marc VELU

